Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

N& bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18
t& Ligjit pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-031 dt. 21.06.2016, nenit 17 pika “d” t& Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sg&
Prishtinés nr. 110-391 di. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ 1& MMPH-sé nr. 06/2017 dt.
23.05.2017 pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte
Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e 1-r& dhe t& 11-t& t€ Ndértimeve, si dhe
né bazé t& kérkesss 05 nr. 350/02-94724/21 dt. 27.05.2021, t& pronaréve [smail, Nerimane Gjata, Musa
Ejupi, Ismet Mehmeti, Afrim Jashari, Halim Jashari, Ramadan Jashari, Musafg Breca, Mahmut Breca,
Ekrem Jasharaj me investitor “Model Sllovenia” shpk me nr. unik identifikues t& biznesit 810029597
dhe me pronar Lulzim, Afrim dhe Bajram Tafa nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor, pér ndértimin e ndgrtesave shumébanesore, né lagjen
“Kalabria®~ PZHU né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né proceduré
administrative, me daté 01.12.2021, merr két&:

VENDIM
Pi{R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L. T caktohen kushtet ndértimore t& pronaréve [smail, Nerimane Gjata, Musa Ejupi, Ismet Mehmeti
llir Murati, Afrim Jashari, Halim Jashari, Ramadan Jashari, Musafé Breca, Mahmut Breca, Ekrem
Jasharaj me investitor “Model Sllovenia” shpk me nr. identifikues & biznesit 810029597 dhe me pronar
Lulzim, Afrim dhe Bajram Tafa nga Prishtina, sipas kérkesé€s 05 nr. 350/02-94724/21 dt. 27.05.2021
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor per ndértimin e ndértesave shumébanesore
“Lamela 1” dhe “Lamela 2”, ne kuadér té térésisé “B”, bllokut “B-2", 1& Planit Rregullues “Kalabria
& PZHU-se ne Prishtine, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale dhe pjeséve té parcelave
kadastrale nr. 7602-3, 7603-8, 7603-9, 7602-2, 7604-4, 7604-5, 7603-27, 7602-7, 7602-6, 7603-21
,7602-5 , 7602-4, 7603-23, 7603-22, , 7603-24, 7603-25 dhe 7603-34 te gjitha ZK Prishting.
I1. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore sipas dokumenteve & planifikimit hapé&sinor,
pérfshihet né kuadér té Planit Rregullues »Kalabria”, i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal te
Prishtines, 01 nr. 35-181196 dt. 03.08.2005 me destinim Banim kolektiv, kopsht,cerdhe, gjelbérim dhe
PZHU-se, i miratuar me Vendimin ¢ Kuvendit Komunal nr. 01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2013.
Pronarét dhe investitori pér kriteret dhe parametrat urban si dhe kushtet e ndértimit, jan& informuar
pérmes “Informim nga Plani Rregullues "Kalabria” — PZHU nr. 04-350/01-197041/20 dt. 29.10.2020,
t¢ léshuar pérmes sistemit online, nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€
Qéndrueshém t& Komunés s& Prishtings.

IIL. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcelave kadastrale t& trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve té planifikimit hapé&sinor, &sht:
« Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, &shtg:

- 7604-4 ZK Prishting, me S=156m>, me pronaré& Ismajl Gjata, Aré e klasés 1;

- 7602-2 ZK Prishting, me S=267m?, me pronar Ismajl Gjata, Ar€ e klas€s 1;

- 7604-5 ZK Prishtin&, me S=611 m?, me pronar Nerimne Gjata, Aré e klasés 1;

- 7603-27 ZK Prishtiné, me S=9m?, me pronar Nerimne Gjata, Aré e klasés 2;

- 7603-8 ZK Prishting, me $=257 m?, me pronar Musa Ejupi, Ar€ e klasés 2;

- 7602-3 ZK Prishting, me S=381 m?, me pronar Musa Ejupi, Aré e klasés 1;

- 7603-9 ZK Prishtiné, me S=370 m2, me pronar Ismet Mehmeti, Aré e klasés 1;
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- 7603-25 ZK Prishting, me S=500 m?, me pronar Afrim Jashari, Aré e klasés 2;
- 7602-5 ZK Prishting, me S=266 m>, me pronar Halim Jashari, Aré e klasés 1;
- 7603-21 ZK Prishting, me S=31 m?, me pronar Halim Jashari, Aré e klasés 2;
- 7602-6 ZK Prishting, me $=298 m?, me pronar Ramadan Jashari, Aré e klasés 1;
- 7603-22 ZK Prishtiné, me S=30 m?, me pronar Ramadan Jashari, Aré e klasés 2;
- 7602-4 ZK Prishtin&, me S=68 m?, me pronar Mustaf¥ Breca, Aré e klasgs 1;
- 7602-7 ZK Prishting, me $=41 m?, me pronar Mustaf& Breca, Aré e klasés 1;
- 7603-34 ZK Prishting, me S=149 m?, me bashképronar Mustafé Breca dhe Mahmut Breca, Aré
e klasés 2;
- 7603-23 ZK Prishtingé, me S=7 m”, me Bashképronar Mustafé Breca dhe Mahmut Breca, Aré e
klasés 2;
- 7603-24 ZK Prishting, me §=400m?, me pronar Ekrem Jasharaj, Aré e klasés 2;
o T& drejtat pronésore-juridike pér parcelat kadastrale 7603-34 dhe 7603-23 ZK Prishtiné jan€ ne
bashképronési né bazé t& kopjeve té planit dhe certifikatave t& njésive kadastrale;
o N& kuadér (& kétyre parcelave, ekzistojné ndértimet si né vijim, pér t€ cilat para aplikimit pér leje
ndértimore, duhet t& kérkohet leja e rrénimit né Drejtoriné e Urbanizmit:
- 7604-4 ZK Prishting — P+1(Shtépi individuale);
- 7602-2 ZK Prishting — P+1 dhe P+0:
- 7604-5 ZK Prishting — P+0;
- 7603-8 ZK Prishting — P+1;
- 7602-3 ZK Prishtiné — P+2;
- 7603-9 ZK Prishting — P+1;
- 7603-25 ZK Prishting — P+2 dhe P+0;
- 7602-5 ZK Prishtiné — P+3;
- 7602-6 ZK Prishting& — P+3;
- 7603-24 ZK Prishtin& — P+0;
e Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;
e Terreni ka pjerrési t& vogél, né bazé té€ incizimit gjeodézik, me rénie nga lindja né drejtim té
peréndimit, me disnivel t& pérafért Im;
» Qasja ekzistuese né parcelé kadastrale &shté pérmes rrugés ekzistuese “Shefqet Shkupi” dhe
“Marin Barleti”, njéheré edhe t€ planifikuara sipas Planit Rregullues “Kalabria™;
s N& kuadér t& perimetrit prej 50m’ t& parcelés kadastrale né fjalé, pérfshihen ndértesa individuale
banimore dhe ndértesa té banimit n€ bashké&pronési.

1V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin

e hapésirés dhe realizimin- ndértimin e ndértesés sé banimit, né kuadér té Planit Rregullues, bazuar né

parametrat urban t€ planit:

» Organizimi me qasje né kuadér té& parcelés, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndértesave, né
raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave nga kufiri i parcelés, si dhe
kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik t€ pérshkruar né
Plani i lokacionit — “Situacioni”, bashk&ngjitur kétij Vendimi pé&r caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara pér realizimin e ndértesave, konkretisht t&
pérfshira- trajtuara brenda vijés rregulluese, jang:

7604-4 ZK Prishting, me $=156m?;
7602-2 ZK Prishting, me S$=267m>
7604-5 ZK Prishting, me S=611 m>
7603-27 ZK Prishtin&, me S=9m%

7603-8 ZK Prishting&, me $=257 m*
7602-3 ZK Prishtiné, me S=381 m*
7603-9 ZK Prishting, me $=370 m*
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7603-25 ZK Prishting, me $=500 m*
7602-5 ZK Prishting, me S=266 m™
7603-21 ZK Prishting, me S=31 m*
7602-6 ZK Prishting, me $=298 m*
7603-22 ZK Prishting, me S=30 m*
7602-4 ZK Prishting, me S=68 m*
7602-7 ZK Prishting, me S=41 m*
7603-34 ZK Prishting, me $=149 m*
7603-23 ZK Prishtiné, me 5=7 m*
7603-24 ZK Prishtiné, me S=400m™
Sipérfage totale S=3397.0m?
Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale 1€ trajtuara pér realizimin e ndértesave, konkretisht t&€
pérfshira- trajtuara jashté vijés rregulluese, e trajtuar me kéto kushte ndértimore, jané:
- 7602-2, me S=104 m%;
- 7604-4, me S=72 m?;
- 7604-5. me §=297 m2:
Sipérfaqe totale S=473 m>-( 13.92%< 20%)

e Me kéto kushte ndértimore, né kuadér t& parcelave kadastrale t& pérfshira né& parcelén ndértimore
{8 térésisé “B” Bllokut “B-2”, & Planit Rregullues “Kalabria ” - PZHU, planifikohet t&
realizohet/ndértohet kompleksi me dy ndértesa shumé banesore dhe afariste, me sipérfage bruto
ndértimore S=15672.95m? / 11°612.69m2_mbitoké + 4060.26m? néntoké (sipas projekt
propozimit té prezaniuar), t& shpémdara né ndértesa si vijon:

- “Lam-1" — 2B+P+9+Nk, 6463.57 m*/ 6463.57 m* mbi toké;
- “Lam-2" — 2B+P+9, 5149.44 m? / 5149.44 m> mbi tokg;
- “Lam-14+Lam?2, 3396.95 m? *0.6=4060.26 m’ néntokg.

o Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave té jet& pér banim shumébanesor dhe afarizém, me hapésira
pércjellése si: kthina teknike, depo, hapésira garazhuese, etj. (Sipas prajekt propozimit té
prezantuar),

e Koeficienti i shfrytézimit té& parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), pér vendosjen
e ndértesave né bazé- gabarit t& pérdhesés ose suterrenit, né baz€ t& Planit Rregullues
“Kalabria& PZHU" &shté 0.2-0.4, ndérsa me kushtin e zhvillimit t& arkitekturés sé géndrueshme
sipas Vendimit t& kryetarit t& Komungs s Prishtinés 01 nr. 031-185481 dt. 14.08.2015 kjo shputé
mund té rritet pér 10%:

S =3397 x 0.4 =1358.8 m? e lejuar

S =1357.42m? Sipas projekt propozimit

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér néntoké (ISHN), per vendosjen e ndértesave
né bazé gabarit t& bodrumit, lejohet max. 60% (0.6):

§ =3397.0 x 0.6 = 2038.02 m? e lejuar
S =2030.13 m? Sipas projekt propozimit

o Ni kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe sipérfaqet gjelbéruese, ku koeficienti i shfryt&zimit t&
parcelés ndértimore pér sipérfaqet gjelbéruese (ISHGJ), me gjelbérim t& larté dhe t€ ult€, né bazé
té Vendimt t& Kryetarit t&¢ Komunés s¢ Prishtinés 01 nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, &shté min.
40%, pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, kjo sipérfage mund té jet& s& paku 30%.

S=3397.0 x 0.4 = 1358.8 m? e lejuar
S=1368.8 Sipas projekt propozimit
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o Koeficienti i ndértimit (ISPN), sipas Planit Rregullues Kalabria &Pzhu, &shté 3.0-4.0. Koeficienti
ndértimor i parcelés kadastrale brenda vijés rregulluese- parcelés ndértimore, do té llogaritet si né
vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, S0% pér etazhet me véllim mbi 5/% mbi toké-
suteren, dhe % pér etazhet e néntokés- bodrume;

§=3397.0 x 3 = 10191.0 m?

» Vendimin 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtings, pér kompensimin
e pronés privale té planifikuar pér interes publik aplikohet pér siptrfaqet e parcelave jashté vijés
rregulluese deri né€ 20%. Bazuar né sipérfaqen e pjeséve t€ parcelave kadastrale & pérfshira jashté
vijés rregulluese prej S=474m?>, si dhe raporti i sipérfageve jasht€ / brenda vijave rregulluese &shté
5§=473 / 3397.0 x 100 = 13.92%, andaj sipas kétij Vendimi, mund t& kompensohet/shpronéschet
sipérfagja S=474m?, dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 3.0. Pra, sipérfagja € kompensuar do
té jeté:

§=473.010 x 3.0 = 1419.0m?
S tot=11610 m?

® Bazuar né€ kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes ndértesave &shté 1.0H,
distanca minimale e kombinuar n& mes ndértesave éshté 0.6H, distanca minimale anésore né mes
ndértesave brenda bllokut &sht& 7m pa ndrigim primar, ndérsa distanca minimale nga vija e
ngastrés fqninje &shté& 0.5H (ku H &shté lartésia e ndértesés mé t& larté).

e Bazuar né& nenin IIl. t& Vendimit t& Kryetarit 8 Komunés s& Prishtings dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t€ kursimit dhe efigiencés s& energjisé,
sipérfaqja q& z€ shtresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé
pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin pér taksé t€ lejes ndértimore;

¢ Qasja né parcel€ ndértimore t& jeté pérmes rrugéve té planifikuara;

» Kuota e pérdhesés s€ ndértesés pércaktohet né& raport me kuotén e nivelit t& rrugés publike, nga e
cila ka qasje parcela, gjegjésisht n& krahasim me kuotén zero, por jo mé e ulét se kuota e nivelit
t& rrugés publike dhe ajo &sht& max. 1.2m;

» Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shfrytézueseve) t& ndértesés kolektive t& banimit t&
sigurohet né parcelén ndértimore n& brendi t& bllokut. Pér ndértesat e banimit n& bashképronési,
standardi i parkimit respektivisht i garazhimit sipas Rregullores MMPH nr.03/2016 é&shté
IVP/njési banimore. Pér pjesén e afarizmit min. 1VP pér 30m*® afarizém sipérfage &
shfrytézueshme. Garazhet e ndértesave kolektive t& banimit vendosen n# apo nén ndértesa, né
gabaritin e ndértes€s, apo nén toké jashté gabaritit t€ ndértesés,

e Kompleksi té organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret, terrenet
sportive, kéndet e lodrave pér fémijé, etj.

» Né kuadér té parcelés t& parashihet hapésira pér grumbullimi e mbeturinave;

e Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i saj, t€ jet€ me materiale
bashk&kohore dhe me masa € efigiencés sé energjisé, dhe t’i pérshtatet destinimit t& ndértesés sé&
planifikuar, st dhe karakterit dhe kontekstit t& zonés;

¢ Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet né harmoni me projektin arkitektonik
dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore;

¢ Aplikimi i té gjithave kushteve dhe kritereve tjera urbane & arkitektonike t& pércaktuar né kriteret
& parametrat urban € Plani Rregullues “Kalabria” dhe Planit Zhvillimor Urban- PZhU.

V. Ndarja / Parcelimi i parcelave kadastrale nr. 7602-3, 7603-8, 7603-9, 7602-2, 7604-4, 7604-5,
7603-27, 7602-7, 7602-6, 7603-21 ,7602-5 , 7602-4, 7603-23, 7603-22, , 7603-24, 7603-25 dhe 7603-
34 te gjitha ZK Prishtin&, do t& bé&het sipas parcelés ndértimore, té pércaktuar me vijén rregulluese,
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bazuar né Planin Rregullues “Kalabria”, Plani i situacionit — “zgjidhja urbane™ dhe manuali i ndarjes
sé parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave té lartcekura, sipas Planit t& situacionit-
“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes dhe bashkimit té& parcelave, e i cili do t& shérbejé si baz& pér
evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes dhe bashkimit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e
Kadastrit t& Komunés s& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té€ pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar né Plani i situacionit-“zgjidha urbane” dhe manualin e ndarjes dhe bashkimit
(& parcelave, i cili &shté pjesé perbércse e kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Bashkimi né njé parcelé t& vetme i pjeséve t& parcelave brenda vijés rregulluese, gjegjésisht 7602-
3, 7603-8, 7603-9, 7602-2, 7604-4, 7604-5, 7603-27, 7602-7, 7602-6, 7603-21 ,7602-5 , 7602-4,
7603-23, 7603-22, , 7603-24, 7603-25 dhe 7603-34 te gjitha ZK Prishting, do t& béhet sipas parcelés
ndértimore bazuar ng Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit e parcelave,
punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave (& lartcekura, sipas Planit té situacionit-
“zgjidhja urbane” dhe manualit t& bashkimit 1€ parcelave, i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin
né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore dhe pas realizimi té pikés V dhe
VI t& kétij Vendimi, né Drejtoriné e Kadastrit t& Komun€s sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve
ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe investitorit.

VIL. Kompensimi/shpronésimi me sipérfage ndértimore i sipérfages jashté vijés rregullues t€ pjeséve
t& parcelave kadastrale nr. 7602-2, 7604-4 dhe 7604-5 ZK Pristing, gjegjésisht S=474m”, do t& béhet
sipas Vendimit 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés, pér kompensimin
e pronés private té planifikuar pér interes publik, e cila aplikohet pér sipérfaget e parcelave jasht€ vijés
rregulluese deri né 20%. Sipas kalkulimeve né paragrafin 1V t& kétij Vendimi, parcela ndértimore éshté
me sipérfage prej 3397.0 m?. Bazuar ng Vendimin 0l nr.400-660 dt. 26.05.2008, dhe raportit t&
sipérfageve t& parcelés ndértimore dhe sipérfages jashté vijés rregulluese (sipérfaqja e prongs private
té pérfshiré né hapésira me interes publik) pércaktuar né pérgindje (%) &shté S=473 / 3397 x 100 =
13.92%. Andaj sipas Vendimit € lartcekur, mund t& kompensohet me sipérfaqe ndértimore sipérfaqja
prej S= 473m>. Sipas kalkulimit, sipérfaqja e kompensuar do t& jeté $=473 x 3.0 = 1419.0m2,

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s¢ Prishtinés, jep PELQIM pér kompensimin / shprongsimin
me sipérfaqe ndértimore pér pjesén e parcelave kadastrale nr. 7602-2, 7604-4 dhe 7604-5 ZK Pristing,
bazuar né Vendimet e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me sipérfage ndértimore, do t&
realizohet bazuar n& pélqimin e konfirmuar n& kété paragraf; i cili do t€ shérbejé si bazé pér arritjen e
marréveshjes definitive, né mes t& pronarit t& parcelave dhe Komunés sé Prishtings, konkretisht
Drejtorisé s€ Pronés.

Sipérfaget definitive t& shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore t& trajtohet pas
ndarjes dhe barazimit & sipérfageve té& parcelave kadastrale sipas kétij paragrafi t& kétij Vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronari & investitori, pér arsye t€
ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit t&€ Komunés sé Prishtinés, t& rishikojé sip&rfaget ndértimore
té ndértesave shumé banesore & afariste, t& pércaktuara me k&€ vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Procedura ¢ kompensimit/shprongsimit t& behet para aplikimit pér leje ndértimore dhe pas
realizmit té pikés V dhe VI t€ kétij Vendimi.
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VIII. Kycja né infrastrukturg - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, b&het me
aplikim nga kjo Drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né& vijim:
Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
Informatén mbi lokacionin- adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore té caktuara né pikén 1V, projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat
minimale teknike pér ndértesat ¢ banimit ne bashképronési ”, t&¢ MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016,
bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér qasjen e personave me afiési
t& kufizuara, si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té& késaj kategorie t& ndértesave, té
dorézohet né tre (3) kopje fizike dhe nj€ (1) digjitale, né két€ pérmbajtje:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té
planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé, relative dhe absolute;

 Situacionin - "zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té lartésis€ me pozicionim t&€ ndértesave n€ sistemin koordinativ
KosovaREFO01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave &
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale 1& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

e Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t&€ kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje e nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro—energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

¢ Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércakiimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me p&rcaktimin e vendit pér kygje né# rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t&€ Komun&s sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t€ mbrojtjes nga zhurma;

¢ Elaboratin gjeomekanik, né bazé té analizave t€ terrenit.
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X. Dokumentacioni ndértimor pér Masat Mbrojtése nga Zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje
t8 larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecantd, i cili pérmes aktit pércjellEs, do t& procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétim t€ Komunés
sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshmin& mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);

Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré n& diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né perdhese,
me kuota relative dhe absolute;

Kushtet ndértimore, (& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit & investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga
zjarri.

XI. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Miedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t€ béhet n& Drejtoriné e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékoh&sisht me aplikimin pér leje ndértimore. Dokumentacioni i
pérgatitur duhet t€ p&rmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té& shkruar dhe njé (1) né formé

elektronike;
e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.

XII. Dokumentacioni tjetér ndértimor — Elaborati pér “Arkitekturé t€ qéndrueshme” dhe
“Elaborati pér kulmet e gjelb&rta” bazuar n& Vendimin 01 nr. 03 1-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit
t& Komunés sé Prishtings dhe hartuar nga ekipi me pérgatitje t& lart& profesionale dhe kualifikim
pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t&
vecanté, i cili pérmes aktpércjellésit, do t& procedohet nga kjo Drejtori n€ kompetence t&€ Drejtorisé s&
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t& Qéndrueshém — Sektori i Mjedisit t€ Komunés s& Prishtinés,
pér sigurimin e “Pélqimit” pér masat e ndérmarra pér “arkitekturé t& qéndrueshme” dhe “kulmet e
gjelbérta” t& ndértesés shumébanesore & afariste.

XIIL Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 (€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” Ol nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s& Prishtinés, t& vlerésojé
njé ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukiuré me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore 1€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit
percjellés, do té procedohet, nga kjo Drejtori, n€ kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit 16 Kontratave t&¢ Komunés sé Prishtinds, pér arritien e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té p&rmbajé:
¢ Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore- k&té Vendim, sé& bashku me situacionin e miratuar,
té l&shuar nga kjo Drejtori (kopje);
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¢ Autorizimin pér pérfagésim;
¢ Kopjen e letérnjoftimit t€ kérkuesit/ve.

- Pagesa e kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit té tokgs, né toké ndértimore- meqenése
pjesét e parcelat kadastrale 1€ pérfshira n& kéto kushte ndértimore, né bazé t€ certifikatave s€ njésive
kadastrale, jané evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelave si né vijim: 7604-4 ZK Prishting, Aré e
klasés 1, 7602-2 ZK Prishting, Aré e klasés 1, 7604-5 ZK Prishtin&, Aré e klasés 1, 7603-27 ZK
Prishting, Aré e klasés 2, 7603-8 ZK Prishting, Aré e klasés 2, 7602-3 ZK Prishting, Aré e klasés 1,
7603-9 ZIK Prishting, Aré e klasés 1, 7603-25 ZK Prishting, Aré ¢ klasés 2, 7602-5 ZK Prishting, Aré
e klasés 1, 7603-21 ZK Prishting, Aré e klasés 2, 7602-6 ZK Prishting, Aré e klasé€s 1, 7603-22 ZK
Prishtiné, Aré e klasés 2, 7602-4 ZK Prishting, Aré e klasés 1, 7602-7 ZK Prishting, Aré e klasés 1,
7603-34 ZK Prishting, Aré e klasés 2, 7603-23 ZK Prishting, Aré e klasés 2, 7603-24 ZK Prishting,
Aré e klasés 2, kérkohet q& paraprakisht t& bshet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t¢
tokés né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe
nenit 8, 9 dhe 14 t&€ Udh&zimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t&
tokés, qé e rregullojné kété fushg.

Sipérfagja e tokés, t€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen e
parcelés ndértimore, gjegjésisht $=3396.95m>, sipas Plani i sitvacionit — “zgjidhja urbane”. Kjo
sipérfage do té regjistrohet si toké ndértimore, né& regjistrin kadastral, pas realizimit t€ pagesés s&
kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore, andaj, kjo Drejtori jep PELQIM pér
ndérrimin e destinimit t& tok&s bujqésore.

Kjo pagesé do té realizohet né& Drejtoriné e Kadastrit t& Komungs s€& Prishtinés, pas realizimit t&
pikés V, VI dhe VII t& kétij Vendimi, si dhe para aplikimit pér leje ndértimore, bazuar né& pélqimin e
dhéné né kété paragraf.

XIV. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga
rritja e densitetit t& infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
Dhénien e Lejes s& Ndértimit dhe Tarifén pér Rregullimin e Infrastruktur&s” 01 nr. 434/01-0094474/17
dt. 24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore, Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 & nenit 16 t&€ UA € MMPH-sé€ nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pas marrjes s&
konfirmimit pér pagesé.

XV. Vlefshméria e Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jet& njé (1) vit, me mundési
t& vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, n& rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapé&sinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronarét Ismail, Nerimane Gjata, Musa Ejupi, Ismet Mehmeti Ilir Murati, Afrim Jashari, Halim
Jashari, Ramadan Jashari, Musafé Breca, Mahmut Breca, Ekrem Jasharaj me investitor “Model
Sllovenia” shpk me nr. identifikues t& biznesit 810029597 dhe me pronar Lulzim, Afrim dhe Bajram
Tafa nga Prishtina, sipas kérkesés 05 nr. 350/02-94724/21 dt. 27.05.2021 kané kérkuar nga kjo drejtori
caktimin e kushteve ndértimore p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin e ndériesés shumébanesore dhe afariste- ndértesa “Lamela 1”me etazhitet -2B+P+P+9+Nk
dhe “Lamela 2" me etazhitet -2B+P+9, né lokacionin e p&rshkruar n& paragrafin [ t€ dispozitivit t&
Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore,

Me kérkesé, kérkuesit kang prezantuar kété dokumentacion: déshmin& mbi pronésiné pér parcelat
kadastrale 7602-3, 7603-8, 7603-9, 7602-2, 7604-4, 7604-5, 7603-27, 7602-7, 7602-6, 7603-21 ,7602-
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5. 7602-4, 7603-23, 7603-22, , 7603-24, 7603-25 dhe 7603-34 te gjitha ZK Prishting; Vértetim mbi
obligimet tatimore t& &shuar nga Drejtoria e Financave e Komunés s& Prishtings; kopje t& dokumentit
identifikues t& pronareve; Certifikatén e regjistrimit t& biznesit “Model Slovenia” shpk me nr. unik
identifikues 810029597, me pronar Lulzim Tafa; Autorizimin gjeneral per pérfagésim LRP. Nr.
5628/2017; “Informim nga Plani Rregullues “Kalabria - PZHU” nr. 04-350/01-197041/20 dt.
29.10.2020; Foto t& lokacionit; “Kontraté p&r ndértimin e pérbashké” LRP.nr. 5575/2020 dt.
08.10.2020; ; “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét” LRP.or. 2744/2021 dt. 24.05.2021; “Kontraté pér
ndértimin e pérbashkét” LRP.nr. 3472/2020 dt. 23.10.2020; “Kontrat€ pér ndértimin e pérbashkét”
LRP.nr. 5765/2021 dt. 15.10.2021; “Kontraté pér ndértimin ¢ perbashket” LRP.nr. 6237/2021 dt.
09.11.2021; “Kontraté pér ndértimin e perbashket” LRP.nr. 5764/2021 dt. 15.10.2021; “Kontraté pér
ndértimin e pérbashkét” LRP.nr. 5766/2021 dt. 15.10.2021; Matjet gjeodezike te parcelave, punuar
nga kompania GesPLan shpk, me nr te licencés 46; Propozimin pér ndarje t& parcelave kadastrale,
bashkim t& parcelave né njé parcelé t& vetme, si dhe shpronésim, t€ punuar nga kompania DeoFix me
nt. licence 71, Prishtine; Projekti ideor;

Pas shqyrtimit & késaj kérkese, Drejtoria e Urbanizmit, bazuar né nenin 13 pika 1.2 € UA (€
MMPH-s& nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, ka vendosur njoftimin publik n& lokacion me daté 29.10.2021.
Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore n€ fuqi, ka géndruar pesémbédhjeté (15) dité né
lokacionin né fjalg, gjegjésisht deri mé daté 12.11.2021 dhe me q¢ ndérkohé kjo Drejtori nuk ka
pranuar ndonjé vérejtje apo sugjerim, &sht€ vazhduar me procedurén pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Megenése blloku nuk &shté i pérmbyllur dhe sipas zgjidhjes urbane jané pérfshiré parcelat
kadastrale te cilat i ndan rruga “Hodo Bej Sokoli”, e cila rruge nuk eshte e planifikuar sipas planit
rregullues, palét ne procedure/aplikuesit kane propozuar ¢ vendosjen e késaj rruge brenda parcelés
ndértimore, deri ne realizimin e bllokut sipas rrugés se planifikuar, ashtu si¢ #shté paragitur né
sitaucionin e bashkéngjitur kétyre kushteve ndértimore. Kjo Drejtori, € ka kontrolluar dhe verifikuar
kété zgjidhje urbane, si dhe ka vértetuar se kjo zgjidhje &hté né harmoni me planin rregullues pér kété
hapésiré.

Sipas mendimit profesional nga faza e komunikacionit, t& dt. 24.11.2021, kygjet pér automjete pér
ndértesat “Lam-1" me etazhitet -2B+P+9+Nk, dhe “Lam-2" me etazhitet -2B+P+9, n& rrugén ¢
planifikuar sipas zgjidhjes se prezantuar mund & pranohet si e tillg, marré parasysh hapésirén e késaj
zgjidhjeje urbanene raport me rrugén e planifikuar. Ne fazén e ardhshme te projektimit dhe realizimit
te ndértesave banesore me afarizém per rampa dhe vendparkime duhet te aplikohen kriteret sipas
“Rregullores per normat teknike per ndértesat e banimit ne bashké&pronési dhe te arrihen kushtet e
shikueshmérisé horizontale dhe vertikale ne lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me
garkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t€ vend parkimeve t& jashtme dhe t& brendshme né garazha,
duhet t& jeté minimum 5.5m. Kygja duhet t& harmonizohet dhe t€ pérshtatet me profilin e rrugés s€
planifikuar edhe né kohén kur realizohet ajo.

Pas shqyrtimit té kérkesés 05 nr. 350/02-94724/21 dt. 27.05.2021, Drejtoria e Urbanizmit, bazuar
né rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 & Ligjit pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012,
nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 7 dhe 8 t&¢ UA t&
MMPH-s& nr. 06/2017 dt. 23.05.2017 “pér Pércaktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin
e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e I-ré dhe l1-
té¢ té ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar t& gjithé
dokumentacionin e nevojshém dhe se projekti ideor i prezantuar, &hté né harmoni me destinimin dhe
kriteret tjera t& Planit Rregullues “Kalabria” dhe Planit Zhvillimor Urban- PZhU pér até hapésirg, si
dhe né& harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret ¢ parapara ligjore
pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
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Shtojcé: Plani i lokacionit - "Situacioni”; “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese
nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ Kosovaref01” t& punuar nga kjo Drejtori; st dhe
“Propozim pér ndarje dhe bashkim t& parcelave kadastrale” t&€ punuar nga gjeodeti i Jicencuar.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n& dorézim (& kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo Drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t€ pércillet te organi epror- MMPHI.

Ky Vendim u shtyp né 5 (pes€) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Kérkuesit/ve; késaj Drejtoric;
Drejtorisé s& Pronés; Qendr&s p&r Shérbim me Qytetaré; dhe né dosje t€ léndés.

Kopje elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém;
dhe Drejtoris€ s€ Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES
05 NR. 350/02-94724/21 DT. 01.12.2021

Zyrtari: u.d. Udh&heqése e Sektorit:
iri Mimoza Berisha Prestreshi

Faqe 10 prey 10

Komuna e Prishtinés
Drejiona e Urbanazmit
Adresa er. “Radovan Zogovig™ nr. 1, 10000, Prishting-Kosov#
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: urbanizmipnshtined rks-zov.net



Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverin -Viada-Gavernntent

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarsivo Sredine i Prostornog Planiranje/Ministry af Environment and Spatiof Planning
AGIENCLY KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVASROSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyvra kadasteale komunale / Op3tinska Katastarska kancelarija: Prighting

Zona kadastrale / Katastarska zona: Pnshling

Lloji i njésise kadastrale / Vrsta kutastarske jedmice Parcel

Numri 1 1&ndés / Broj predmeta:

Nr i njésisé kadastrale / Iir. katastarske jedinice

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana |

20¢6

N
Propozim pér bashkim t& pcreelove Zk—Prighting
W%E 13
Parcelc — o7802-6 07502-5 07802-4 07602-3  0Q7503-8  07503-3¢
[ 14 07502-2 O7604~4 07604-3  07503-9 0760)-2¢  Q7603-23
076502-7 07803-2% 07303-27 07503-22  Q7603-23
Koordinatat e parceles pér bashkim
nr ¥ X
1| 7512266.558 4723129.081
2| 7512267.032 4723131.942
3| 7512267.360 4723134.390
07603-24 4| 7512268.,132 4723140.132
5| 7512268.571 4723142.933
6| 7512269.882 4723151.722
ia 7| 7512271.521 4723164.509
S B| 7512271643 | 4723165.461
9| 7512271.902 4723167.718
10| 7512272.413 4723172151
11| 7512273.238 4723178.810
12§ 7512274.591 4723189.728
13| 7512274.854 4723191.850
14| 7512292.004 4723181.470
151 7512302.483 4723175.190
| 16| 7512316.043 4723167.230
i 17] 7512322.198 4723163.660
| 18} 7512333.402 4723157.160
19| 7512343.935 4723150.656
| e b5 05, 20| 7512333.939 4723133.334
|: Oz, 25 21} 7512332.203 4723130.335
“~.H_ 22| 7512317309 4723138.879
| b 4 23[ 7512308.658 | 4723120707
e 24| 7512307.968 | 4723121060
| 25| 7512307.450 4723120.046
E \ 26| 7512304.292 | 4723112.897
egjenca: 27| 7512302.258 4723108.294
Rotigari pér Boshiom 28| 7512281.054 4723120.640
29| 7512275.530 47231223.857
facelat Kedasirele

Ritevoi / Snimio: _GeoFIX sh.p.k
{zrun dhie mbiemn 1 gjeodentkompanse/ 1mie | preame geodeta/ kompanye}

Nr. i licences / Br licence: 71/

Nenshkrimi / Potpis: ____

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: ___30.11.2021
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PRISHTINA
o e

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

d7e00}-2 %Vija Rregulluese sipas PRRL
O7POFBl e00-7 1 7512266.56 4723129.08
2 7512324.11 4723095.57
Vija Ndértimore sipas PRRU
N e 3 7512326.54 4723099.95
T 076 ., 4 7512267.36 4723134.39
a7803<5/ 7 oo><d 07598-9
. 601—4 02-407603-8Y603-24
07602 07603—2
07658 03-34
07603/9 07603 3302599—1
o762
07603411
07h04—4 7603-27 .
07603-32
07601-3 0241 7603—28 5
07604
07603414 /
BO=E 60329 .
0760416 S<7 —
5% 9 =
& 070049 03-3
05-1 04218 Scod1s )
Punol:
Kushtrim Domanek% Legjenda:
Nénshkrimi Z . — $ W::x

Prishtingé;  30.11.2021







SEIRARY,

Republika e Kosoviés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor Ministarstvo Sredine i Prastornog Planiranjo/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGIENCLA RADASTRALE E KQSOVES/ KATASTARSRA AGECIJA KOSOV.A/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Prishliné Nr i ajesisé kadastrale / Br. katastarske jedinice ©
Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishliné Numri i lendes / Broj predmeta:
S TN BUT R Y S ITTIES Parcel o
Llajs i njésise kadastrale / Vrsta kotastarske jedinice _ Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1 2000
1.ista ¢ koordinatave, kodi dhe pershkrimi i tyre / Lista I\qdlrdmala., kod i njihov opis _,.-"' ELE ~{
i f T \
/ / S R i
V e, \\\ |
- . \:
| o
| /
/f’
: |
| Ilrl,l' I
/
| |
| 07604-4 |
| |
o
N‘"\“‘-\h
07604-5 T -
B
! q @9(/ o)
| Koord e ndarje se parcelave sipas vijés //U@
rregulluese Sa
| nr y X
|1 |7512266.558 4723129.081 Propozim pér ndarje t&€ parcelove zk—Prishtineg |
|2 | 7512275.530 4723123.857
3 | 7512281.054 4723120.640 07604-5 07604-4 07602-2 f
4 7512302.258 " 4723108.294 |
| _ e vioger b oou S S
Rilevoi / Smimio: __ GeoFiX sh.pk : Aprovoi / Usvojio:
(emei dhe mbienn | geodetitkompanusé! ime i prezime geodeta/ Lormpay fem dise mbiemn ) pérsonit zyrtar/ ime § prezime sluzbenoy lica

N 1 licencés / Br. licence: n Nenshkrin / Potpis:

Nénshkrimi / Potpis: Data e aprovimit / Datwn usvajanja:

Data e ritevimit / Datum snimanja: 30.11.2021
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He* « , | Y T oemt
N om 10 20 30 40 som PERPJESA:
® L1 ; _ ; | 1:500
LEGJENDA
——— GJENDJA KADASTRALE
— GJENDJA FAKTIKE
—— TROTUAR
I PARCELA
] RRuUGE
[ NDERTESA PER RRETH
[0 BALLKON, KONZOLLE
W HYRJE
© PUSETE
0 PIKE GJEODEZIKE
Lloogaritjet (:] HioRANT
I SHTYLLE ELEKTRIKE
ISPN = 2.0-4.0 —————
=t SIPERFAQUA TOTALE E NDERTIMIT VIJANDERTIMORE
JET0M o -+ 3.0= 116920000 —— VIJARREGULLUESE
i W | [ GASJA E ZIARREFICSAVE
..................................... T e s e ----- GASJAE AMBULANCES
ISHP=O204 0t ===~ CASJA E KEMBESOREVE
39695 md *04e WSBTECNM 00000 | | ____ ﬂ)M.—)N)C-—.OEM—.M(M
LLAMELLA 1{- 629923 m2
LLAMELLA 2- I21.501 m2
BODRUMI
339695 m? *0.6= 203817 m?
BODRUM! 1- 2,930,013 m2
Liamella 1 Llamella 2
Etazhat Siparfayja Etazhat Siperfagja
m*2 mh2
Perdhesa 629.92m? Perdhesa 727.50m?
Kati 1-5 626.02m? Kali 1-6 512.21m?
Kati 6-7-8 €01,67m? Kati 7-8 486.12m2
Kati 9 539.82m? Kati 9 377.34m?
i 359.018m?
Kali 10 0 Totak 5149.44m?
Totall 6463.57m?
SIPERFACQUA TOTALE E NDERTIMIT  11612,69M2
_MLAE
/ | NOERTIMIY
o ov— — || NDERTESE SHUMEKATESHE -2B+P+3+NK c.2.6
PRISHTINE, KOSOVE
- | | EMEHRTIMI) FLETES. EMERTIMI DIGHTAL :
i — : —= = 1|SITUACIONI | NGUSHTE
_..‘ VIZATOI: KONTROLLOL. DATA ; FORMATI.
) Arian MMy US| Fannuah A, IDA 19.11.2021 |A342.0/28.7
\ Licgaritjet per dy llamellat
...f _—ummuﬂ.mm_!_
3870960 m2 " .0K.N =
N\ 11612.88mi sip. totale e ndertimit. INDEX] PERSHKRIMI DI | NRIPLANT
J_....
A e ‘ \d NENSHKRIMI:
...,,. ll‘..l"!.’- Arkitekti: Fahry %
LY * ARCHITECTUNE-ENGINEERING-HOIQUA™ ian
Crun HEK
KLIENTI:
Model Slovenia shpk
_ Prishting
Prighting
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